
       
 

AMENDEMENT 

Indiener B.C.G.W. van de Wouw 

Raadsvergadering 25 juni 2019 

Agendapunt Woonprogrammering Studentenhuisvesting 2019 - 2024 

Onderwerp Grootschalige studentenhuisvesting 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 25 juni 2019, 
Behandelende het raadsvoorstel Woonprogrammering Studentenhuisvesting 2019-2024, 
 
Constaterende dat: 

 De Woonprogrammering Studentenhuisvesting 2019-2024 geagendeerd staat omdat blijkt dat de vorige 
programmering te krap was; 

 Ruimte voor nieuwe studentenhuisvesting in de Woonprogrammering 2019-2024 voornamelijk in 
grootschalige studentenhuisvesting gezocht wordt; 

 Er nog niet voldoende plannen voor studentenhuisvesting bekend zijn om in alle 2175 eenheden die middels 
grootschalige studentenhuisvesting geprogrammeerd zijn, te voorzien, 

 
Overwegende dat: 

 Toevoeging van grootschalige studentenhuisvesting gewenst is, omdat de markt voor studentenhuisvesting 
in Maastricht vooral uit kleinschalige panden bestaat; 

 Het primaire doel van een woonprogrammering het inschatten van woonbehoeftes is en het kwantitatief en 
kwalitatief invullen van deze behoeftes; 

 Er niet opnieuw een tekort aan studentenhuisvesting moet ontstaan, indien er, om welke reden dan ook, 
niet voldoende grootschalige studentenhuisvesting gerealiseerd wordt in 2019-2024 om te voorzien in de 
benodigde 2175 eenheden, 

 
BESLUIT: 
De volgende beslispunten toe te voegen: 

7. Jaarlijks een inventarisatie te maken van de plannen voor grootschalige studentenhuisvesting en deze te 
delen met de Raad. 

8. Het college de bevoegdheid te geven eenheden die middels grootschalige huisvesting geprogrammeerd zijn 
in de Woonprogrammering Studentenhuisvesting 2019-2024, toe te voegen aan de programmering voor 
kleinschalige huisvesting, indien uit die inventarisatie blijkt dat de beoogde toe te voegen eenheden middels 
grootschalige projecten niet gerealiseerd zullen worden. 

 
 
Bibi van de Wouw  Richard Wijnands  Dennis Geurts 
VVD    D66    PVV 


